



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

OBRA: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA DESTINADA AS ATIVIDADES ESPORTIVAS DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ MARCÍLIO FURTADO. LOCAL: RUA PEDRO COSME CAMPELO - ZONA URBANA DE CAMPO REDONDO/RN PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 10/2017 BDI = 25% DATA: 18/11/2017
---	--

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT. S/ BDI (R\$)	UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
	FORTE	CÓDIGO							
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						6.898,46
1.1	Sinapi	73801/001	Demolição de piso	m ²	95,00	19,66	24,58	2.335,10	
1.2	Composição	1	Retirada de alambrado velho	m ²	226,25	5,87	7,34	1.660,68	
1.3	Sinapi	74209/001	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m ²	6,00	387,02	483,78	2.902,68	
2			REVESTIMENTOS E PAVIMENTAÇÃO						17.831,58
2.1	Sinapi	84191	Piso em granilite, marmorite ou granitina, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plastica e contrapiso	m ²	95,00	86,82	108,53	10.310,35	
2.2	Sinapi	95241	Lastro de concreto magro, espessura 5cm.	M ²	95,00	17,72	22,15	2.104,25	
2.3	Sinapi	94438	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia) preparo mecânico, espessura 2cm.	M ²	95,00	20,78	25,98	2.468,10	
2.4	Sinapi	87529	Massa única (reboco) para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, espessura 20mm - (retoques da mureta da quadra)	m ²	105,40	21,36	26,70	2.814,18	
2.5	Sinapi	87495	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados 9x19x19cm para mureta do padrão de energia	m ²	2,00	53,88	67,35	134,70	
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						5.722,50
3.1	Sinapi	91929	Cabo de cobre flexível isolado 4mm ² , anti-chama, fonecimento e instalação	m	204,00	3,57	4,46	909,84	
3.2	Sinapi	91931	Cabo de cobre flexível isolado 6mm ² , anti-chama, fonecimento e instalação	m	30,00	4,79	5,99	179,70	
3.3	Sinapi	74246/001	Refletor retangular rechado com lâmpada vapor metálico 400 W	unid.	6,00	237,82	297,28	1.783,68	
3.4	Sinapi	74130/001	Disjuntor termomagnético monopolar padrão nema (americano) de 10 a 30A 240V forn. e instalação.	unid.	6,00	11,81	14,76	88,56	
3.5	Sinapi	84402	Quadro de distribuição de energia p/ 6 disjuntores termomagneticos em chapa metálica - fornecimento e instalação	unid.	1,00	57,98	72,48	72,48	
3.6	Sinapi	9540	Entrada de energia elétrica aerea monofásica 50A com poste de concreto inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento.	unid.	1,00	850,31	1.062,89	1.062,89	
3.7	Sinapi	91863	Eletroduto rígido roscável, pvc DN 25 mm (3/4")	m	80,00	6,18	7,73	618,40	
3.8	Sinapi	74166/001	Caixa de inspeção em concreto pré-moldado DN 60cm com tampa h=60cm	unid.	5,00	161,11	201,39	1.006,95	
4			PINTURA						4.693,91
4.1	Sinapi	41595	Pintura acrílica de faixas de demarcação em quadra poliesportiva, 5cm de largura	m ²	212,00	8,59	10,74	2.276,88	
4.2	Sinapi	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	m ²	205,53	9,41	11,76	2.417,03	
5			DIVERSOS						34.240,48
5.1	Sinapi	74244/001	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	m ²	263,50	93,73	117,16	30.871,66	
5.2	Composição	2	Estrutura metálica de travess de futsal.	unid.	1,00	882,35	1.102,94	1.102,94	
5.3	Composição	3	Estrutura metálica para rede de voley	unid.	1,00	335,39	419,24	419,24	
5.4	Sinapi	94965	Concreto FCK=25MPA, traço 1:2,3:2,7 (cimento, areia média e brita) prepara mecânico.	m ³	0,67	272,11	340,14	227,89	
5.5	SINAPI	9537	Limpeza final da obra	m ²	652,72	1,98	2,48	1.618,75	
TOTAL GERAL									69.386,93

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 69.386,93 - SESSENTA E NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS.